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Onderwerp
Beantwoording Schriftelijke vragen art. 42 RvO van Progressief Woerden inzake vergunningaanvraag Zonnegaard
Lievaar

Beantwoording van de vragen

Vraag 1. De aanvraag voor de vergunningverlening loopt ruim 40 weken. Het plan Lievaart zorgt ervoor dat de RES opgave van onze gemeente voor een deel gerealiseerd wordt. Binnen welke termijn wil het college de vergunningaanvraag afronden?

Antwoord 1: De ontwerp omgevingsvergunning is samen met het raadsvoorstel voor een verklaring van geen bedenkingen op 30 januari 2024 in het college behandeld. Nadat de raad een verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven zal de omgevingsvergunning in ontwerp worden verleend en voor 6 weken ter inzage worden gelegd. In die tijd kunnen er zienswijzen worden ingediend. Indien er geen zienswijzen worden ingediend dan kunnen we de omgevingsvergunning definitief maken en nogmaals 6 weken voor beroep ter inzage leggen. Wanneer er zienswijzen worden ingediend dan moeten we deze beantwoorden en nogmaals voorleggen aan de raad.

Vraag 2. Op welke wijze wil het college een belangrijke stap in de energie opwek met zon realiseren als blijkt dat het plan Lievaart door de trage vergunningaanvraag niet meer haalbaar is?

Antwoord 2: Zoals hierboven aangegeven zijn we zover dat we de aanvraag in procedure hebben gebracht. Het is de verwachting dat er nog meer zonnevelden zullen worden aangevraagd. Zo zijn er alweer twee aanvragen ingediend. Ook die dragen bij aan het behalen van de doelstellingen.

Vraag 3. In de beantwoording van onze eerdere vragen gaf het college aan dat aan de adviseurs was gevraagd om de vergunningaanvraag met urgentie te behandelen. Welke mogelijkheden heeft u om meer te doen dan de eerder genoemde urgentie?

Antwoord 3: Het belang en de urgentie zijn duidelijk zijn en de aanvraag is reeds met urgentie opgepakt en we blijven deze zo ook behandelen. Verder hebben wij geen mogelijkheden want de behandeling van een uitgebreide procedure duurt 26 weken maar in de praktijk is dit vaak vele malen langer. We moeten de behandeling zorgvuldig doen, net als alle andere aanvragen en omdat dit het eerste zonneveld is willen wij geen precedenten scheppen voor volgende projecten. We hebben voor welstand een negatief advies voor een gedeelte van het zonneveld. Wij zijn afhankelijk van de initiatiefnemer die aanvullende gegevens moet aanleveren. Wanneer die gevraagde gegevens niet op de juiste manier worden aangeleverd dan loopt de behandeling van de aanvraag vertraging op. Ook hebben wij diverse overleggen gehad betreffende het negatieve welstandsadvies. Helaas zijn de commissie ruimtelijke kwaliteit en erfgoed en de initiatiefnemer er niet uitgekomen en is het negatieve welstandsadvies intact gebleven.

Tijdslijn procedure:
4 mei 2023 is de aanvraag ingediend
3 juli 2023 is de aanvraag opgepakt en uitgezet voor advies "(het was niet mogelijk de aanvraag eerder op te pakken wegens een capaciteitstekort en het voorbereiden van een nieuwe wet.)"

6 september 2023 is de brief met verzoek om aanvullingen verstuurd. Tussen juli en september zijn volledigheidsadviezen die binnenkwamen meteen doorgestuurd aan de initiatiefnemer zodat ze er mee aan de slag konden.

25 oktober 2023 zijn alle aanvullingen ingediend en een gedeelte was niet wat we gevraagd hebben waardoor de Omgevingsdienst regio Utrecht en bouwbesluit weer negatief hebben geadviseerd.

23 november 2023 is er advies gevraagd aan de Provincie Utrecht

7 december 2023 heeft de Provincie nog aanvullende vragen gesteld

13 december 2023 hebben we hier de antwoorden op ontvangen

17 januari 2024 is een concept advies binnengekomen met nog weer aanvullende vragen.

23 januari 2024 het dossier wordt in procedure gebracht richting het college

30 januari 2024 het dossier is behandeld in het college

In de periodes tussen de diverse data hebben we gewacht op gevraagde adviezen of gevraagde stukken.

Bijlagen
1. Schriftelijke vragen Progressief Woerden (Z/23/065825)

